
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° '-0'( ,DE 1996

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR o servidor LUIZ JOSÉ CESTARI, matricula nO 12.414-56, do cargo em comissão de
Assistente de Coordenadoria, CL-12, da Comissão de Constituição e Justiça (Resolução n° 091/94,
Processo nO 000.494/95-CLDF ).

2 - EXONERAR o servidor CLAUDIO ALMEIDA TAVARES, matrícula nO 12.312-64, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus (Resoluçllo n°
079/93, Processo nO 000.260/95-CLDF).

3 - NOMEAR BENJAMIM SOARES DE SOARES para exercer o cargo em comissão de Assistente
de Coordenadoria, CL-12, na Comissão de Constituição e Justiça (Resolução n° 091/94, Processo
nO 000.025/95-CLDF);

4 - NOMEAR WALÉRIA MARTINS TAVARES para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
Gabinete da Liderança do PDT (Resolução nO 079/93, Processo nO 000.394/96-CLDF).

5 - NOMEAR SULAMITHA MENHO BARBOSA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07,
no Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure (Resolução nO 079/93, Processo n°
000.395/96-CLDF).

6 - EXONERAR a servidora CIDÁLIA LINS ROSA DE SOUZA, matricula nO 12.693-26, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PDT e NOMEÁ-LA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete da Parlamentar do Deputado João de Deus (Resolução nO
079/93, Processo nO 002.186/95-CLDF).

7 - NOMEAR ALFREDO ROBERTO BESSOW para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05,
no Gabinete da Liderança do PedoB (Resolução nO 079/93, Processo n° 002.550/95-CLDF).

8 - EXONERAR o servidor RICARDO AGUIAR ATTUCH, matricula nO 12.470-46, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquélas Paz (Resolução nO 079/93,
Processo nO 000.766/95-CLDF).

Brasíli , 01 de ma o de 1996.,


